M O Ç Ã O Nº.  104

SESSÃO ORDINÁRIA DE  2/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal

Considerando que a ASU – Associação dos Servidores da UNESP de Botucatu comemorou seus 46 anos com várias festividades, dentre elas, realizou no dia 25/08/2013 a prova de pedestres (corrida e caminhada) onde participaram mais de 500 pessoas no próprio campus da UNESP, no Distrito de Rubião Junior;

Considerando que a destacada prova teve uma enorme confraternização envolvendo corredores amadores e profissionais, sendo que os organizadores e colaboradores produziram algumas horas de muito lazer para todos, assim,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES a  Associação dos Servidores da UNESP de Botucatu – ASU, pelos 46 anos de existência dessa associação, nas pessoas de seu Presidente Senhor JOSÉ VITOR CELESTINO, Diretor de Esportes, MÁRCIO CARDOSO, extensiva a todos os demais funcionários, bem como na pessoa de MARÍLIA MASTROCOLLA DE ALMEIDA CARDOSO, extensiva a todos que colaboraram na brilhante organização da prova de pedestres alusiva ao aniversário de 46 anos da entidade, que é uma referência para nossa cidade.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de setembro de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/jpq